iﬁ% Comune di Novara

Determina Personale Organizzazione/0000081
del 19/05/2016

Area / Servizio

Area Organizzativa Nuovo Affared
05.UdO
( ) Affare PrecedentEl
Proposta Istruttoria Prot. N. Anno
Unita Area Organizzativa
(05.UdO) Cat. Classe Art.
Proponent&kamella
Prot. N. del
Cat. Classe Art.

Oggetto: Rimborso spese sostenute da dipendenti per I'isagzad albi professionali.

Allegati: SICD NOO n°

IL DIRIGENTE

Premesso che con delibera di G.C. n.° 807 del 28/8/ & recepito il Contratto Collettivo  Decextdr di
Lavoro per gli anni 1995/1996 per il personale coale;
Atteso che al punto 2 della dichiarazione congiumf 2 del sopracitato Contratto Decentrato viene
specificato che il Comune di Novara s'impegna dadrsare le spese sostenute dal dipendente peiziise
ad albi professionali o per il rinnovo di licenzarficolari se richiesti come requisiti professional

Dato atto che i Contratti Integrativi Decentragicepiti con appositi atti, non hanno modificat@ofo
disposto dalla dichiarazione congiunta sopracitata,;

Considerato che con atti di G.M. n.° 120 del 9/862@ 150 del 30/4/2008 si e provveduto ad istituire
il servizio di Avvocatura Civica, conferendo ladig professionale di Istruttore Direttivo Avvocaite
dipendenti Perone Giovanna e Rovetta Lorena;

Considerato inoltre che con atto di G.C. n.° 8 t@1/2011 e stato costituito I'Ufficio Recupero
Coattivo dei crediti del Comune e successivamente movveduto ad individuare le unita di personale
addette, autorizzando la dipendente De Angelisd.alliiscrizione all’Albo Speciale degli Avvocati;

Dato atto inoltre che a far tempo dall’anno 1996eversa, non viene piu riconosciuto tale rimborso
al personale tecnico sulla base del secondo conettiartl 17 cosi come risulta novellato dalla legge415
del 18/11/98 che consente ai dipendenti comunsiressamente abilitati all’'esercizio della professi di
firmare i progetti di OO.PP. per 'amministraziotieappartenenza;

Ritenuto, in deroga a quanto sopra esposto, dnoscere il rimborso della quota di iscrizione
all'Ordine degli Ingegneri, a far tempo dallanno99P, alllng Paoletti Mauro (C.F. n.°
PTLMRAG69A09L750Y) in quanto lo stesso, risulta itorall’Albo Speciale del Ministero degli Interpier



le pratiche antincendio rispettivamente con n°sdrizione VC 088710117 e successivamente con N®°
01835100250 a seguito del passaggio all’ordineidegegneri di Novara, e che l'iscrizione all’elensopra
citato e correlata all'iscrizione all’Ordine Pro$émnale competente;

Dato altresi atto che il citato Funzionario peraritascia dichiarazioni che sono documentazione
necessaria da allegare alla richiesta di sopradlfowlizzato all’ottenimento del certificato digwenzione
incendi atta a comprovare la conformita dei progedittati alla normativa, ai sensi dell’allegatis tel
Decreto M.I. 4/5/1998;

Vista la documentazione prodotta dai dipenderitosgportati con cui si attesta il versamento tieta
al rinnovo iscrizione albi professionali per Assigi Sociali, Albo Speciale degli Avvocati e Ordidegli
Ingegneri per I'anno 2016;

Iscrizione albo professionale Assistenti Sociali:
(Nome, Cognome, Codice Fiscale edbirtia)

VANZAGO Monica € 127,00
TORNAGHI Marina € 127,00
SALSA Tiziana € 127,00
MARTELLI Mariangela € 127,00
MARRELLA Giuseppina € 127,00
ORNELLI Libera € 127,00
SCESA Silvia € 127,00
SURACE Patrizia € 127,00
BRUSTIO G. Franca € 127,00
BALDUCCI Eliana € 127,00
VELARDITA Michela € 127,00
MAGNAGHI! Laura € 127,00
COSENTINO Giuseppina € 127,00
GRANIERI Tiziana € 127,00
PINNISI Gianluca € 127,00
GALLI Nadia € 127,00
TOFFANIN Sabrina € 127,00
BUCCOLINI  Davide € 127,00
GIORDANO  Enrico € 127,00
MANZINI Mirca €. 127,00
BARBERA Pietro €. 127,00
MEDDA Pietrina Sonia €. 127,00
BOSSETTI Paola € 127,00
MAGADDINO Rosi Tamara €. 105,00
ATTENE Deborah €. 127,00
FONIO Valentina €. 10
RUMBOLO Eugenia €. 127,00

TOTALE €.924,00



Iscrizione Ordine degli Ingegneri:
(Nome, Cognogr@edice Fiscale ed importo)

PAOLETTI Mauro € 190,00

TOTALE €190,00

Iscrizione Ordine degli Avvocati
(Nome, Cognor@edice Fiscale ed importo)

PERONE Giovanna €. 280,00
ROVETTA Lorena €. 280,00
DE ANGELISLaura €. 280,00
TOTALE €. 840,00

Per un totale complessivo di €. 4.024,00

Atteso che occorre provvedere al rimborso delésssuddette;

Vista la proposta istruttoria presentata dal Nudlidricola e Rilevazioni;
Visto 'art. 107, comma 3 del DIgs. n.° 267 del&8&000 ed in particolare la lettera €), che attsite

ai Dirigenti gli atti amministrativi e gestione detrsonale;

Visto altresi I'art 107, comma 3 del DlIgs. n.° 28&1 18/8/2000 ed in particolare la lettera d), che
attribuisce ai Dirigenti gli atti di gestione fir@aria, ivi compresa I'assunzione di impegni disxge

Precisato che alla presente determinazione, fefimamediata efficacia ed esecutivita con
'acquisizione del visto di regolarita contabilerka data pubblicita mediante inserimento in agpasdenco

pubblicato all’Albo Pretorio on-line;

DETERMINA

1) - di rimborsare, per tutto quanto in premesshcato che qui s’'intende integralmente riportato,

come da elenchi sotto citati, le spese sosterartégmno 2016 per:

Iscrizione albo professionale Assistenti Sociali:
(Nome, Cognome, Codice Fiscale edbitia)

VANZAGO Monica € 127,00
TORNAGHI Marina € 127,00
SALSA Tiziana € 127,00
MARTELLI Mariangela € 127,00
MARRELLA Giuseppina € 127,00
ORNELLI  Libera € 127,00
SCESA Silvia € 127,00
SURACE Patrizia € 127,00
BRUSTIO  G. Franca € 127,00
BALDUCCI Eliana € 127,00
VELARDITA Michela € 127,00
MAGNAGHI Laura € 127,00
COSENTINO Giuseppina € 127,00
GRANIERI Tiziana € 127,00

PINNISI Gianluca € 127,00



GALLI Nadia € 127,00
TOFFANIN Sabrina € 127,00
BUCCOLINI  Davide € 127,00
GIORDANO Enrico € 127,00
MANZINI Mirca €. 127,00
BARBERA Pietro €. 127,00
MEDDA Pietrina Sonia €. 127,00
BOSSETTI Paola € 127,00
MAGADDINO Rosi Tamara €. 105,00
ATTENE Deborah € 142¥,0
FONIO Valentina €. 7120
RUMBOLO Eugenia € 127,00
TOTALE €.994,00

Iscrizione Ordine degli Ingegneri:
(Nome, Cogngr@edice Fiscale ed importo)

PAOLETTI Mauro € 190,00

TOTALE €190,00

Iscrizione Ordine degli Avvocati
(Nome, Cognor@edice Fiscale ed importo)

PERONE Giovanna €. 280,00
ROVETTA Lorena €. 280,00
DE ANGELISLaura €. 280,00
TOTALE €. 840,00

Per un totale complessivo di €. 4.024,00

2) - di imputare la risultante sped all’intervento 01111.03.1354 capito 770030C0R 5
del bilancio 2016.

Il Dirigente Servizio
PersonaleOrganizzazione
(Dr. Santacroce Dario)



E’ parte integrante della determinazione dirigelezia
n. Personale Organizzazione/0000081 del 19/05/2016

SERVIZIO PROPONENTE:
Area Organizzativa (05.UdO)

PARERE TECNICO (art. 49, c. 1 del D.Lgs. 267/2005e)
Si esprime parere favorevole, in ordine alla regg@laecnica del presente provvedimento.

Novara, 19/5/2016
IL DIRIGENTE SERVIZIO

SERVIZIO BILANCIO
Sulla proposta della determinazione in oggetto:

[] In ordine alla regolarita contabile, ai sensi’ae. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, eswiih
SEOUENTE PATEIE ... ettt ettt et e ae e et e ee e et e e e e e e e e e e et e tat e ne e eteee e e ee

[ ] Attesta che il parere non & stato espresso intquaon comporta riflessi diretti o indiretti sul
situazione economico finanziaria o sul patrimoredi'dnte

Novara, IL DIRIGENTE

la



Determinazione non soggetta a visto di regoladtitabile
Data Il Dirigente

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Presa conoscenza del provvedimento sopra ripatgione, ai sensi dell'art. 151, 4° comma, del D.lng267 del 18.8.2000, il
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

attestante la copertura finanziaria al

Attivita — Azione

5-1
5-1-1
Tipologia — Anno — CdR — Intervento/Risorsa — Galpit- Articolo € del Bilancio | Impegno / Accertamento N.
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

e rende esecutiva la determinazione.

Data IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO




